
CHÍNH PHỦ
Số:
21-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
4 tháng
3 năm
1995

Sign In

NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Hội đồng học hàm Nhà nước

 

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo,

 

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Học hàm Nhà nước trực thuộc Chính phủ để xét duyệt, công

nhận học hàm Giáo sư, Phó Giáo sư cho các cán bộ khoa học, giáo dục.

Điều 2. Hội đồng Học hàm Nhà nước có nhiệm vụ và quyền hạn sau đây:

1. Xét duyệt, công nhận và cấp giấy chứng nhận học hàm Giáo sư, Phó Giáo sư cho các cán

bộ khoa học và giáo dục của tất cả các ngành nghề chuyên môn.

2. Tước bỏ Học hàm Giáo sư, Phó Giáo sư của những người đã được công nhận, nhưng bị

phát hiện là không đủ tiêu chuẩn.

Điều 3.

a) Các thành viên của Hội đồng Học hàm Nhà nước do Thủ tướng Chính phủ bổ nhiệm, gồm

có:

Chủ tịch Hội đồng là Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Phó Chủ tịch Hội đồng là Thứ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường;

Tổng thư ký Hội đồng;

Các Uỷ viên Hội đồng là các Giáo sư hoặc Phó Giáo sư, đại diện cho các ngành chuyên môn.

b) Ban Thường trực Hội đồng gồm Chủ tịch, Phó chủ tịch và Tổng thư ký.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9977

